105. Doc. 280. 
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ser lluïda del prior i del seu convent per un determinat preu, ahir 
havien fet i firmat un sindicat per a fer l’esmentada lluïció, cosa 
que els sembla que és discordant amb el dret i la raó, contra el 
sentit de l’esmentada concessió i contra el pensament i la voluntat 
del rei en ella expressades; per aquest motiu, volent complir els 
mandats del rei continguts en la carta que els ha estat presentada 
i volent aconseguir i aprovar el seu santíssim propòsit, tots els 
homes abans esmentats —i també Antoni Camps, Joan Rosselló, 
Jaume Teià i Llorenç Cabanyes, els quals ignorant la concessió 
reial ahir havien firmat en l’esmentat sindicat però que ara revo-
quen i anul·len aquella firma— de bon grat i des de la certa ciència 
constitueixen i ordenen com a llurs nuncis i procuradors generals, 
síndics i actors, amb uns poder amplíssims: fra Joan de Nea, pre-
sent, i Rafael Oller, mercader ciutadà de Barcelona, absent, a fi 
d’oposar-se en nom propi i en nom de la universitat de les parrò-
quies esmentades i de llurs singulars, a la lluïció de la jurisdicció 
de les parròquies esmentades.

 Uns homes signaren el present instrument el dia 28 d’abril de 1444 
en l’església de la Beata Maria de Martorelles, uns altres signaren 
els dies 28 i 29 d’abril en la domus de Mogoda, i un altre, Barto-
meu Mascaró, signa a Barcelona el dia 29 d’abril. 

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 46, núm. 2291 (400 × 615 mm).

In Christi nomine et eius alme genitricis virginis Marie. 
Noverint universi quod diebus et anno ac locis infrascriptis in 
presencia mei Gasparis Figuera, regia auctoritate notarii publici 
infrascripti, et testium infrascriptorum ad hec vocatorum specia-
liter et assumptorum de mandato et ordinacione religiosi ffratris 
Iohannis de Nea, layci et procuratoris et yconomi monasterii 
Beate Marie Montis Alacris ordinis cartusiensis, per venerabilem 
et religiosum fratrem Petrum Doy priorem dicti monasterii ad 
infrascripta et quam plurima alia eciam cum libera et generali 
administracione legittime constitutus cum publico instrumento 
acto in monasterio iamdicto die vicesima tercia mensis et anni 
infrascriptorum, ad sonum campane intus ecclesiam Beate Marie 
de Martoreyes essent convocati et congregati ubi et prout alias 
universitas dicte parrochie ad parlamentum sive consilium pro 
actibus comunibus dicte parrochie et seu pro consilio generali 
celebrandum est solita convocari et congregari, videlicet Anthonius 
Mascharo, baiulus, die presenti per dictum fratrem Iohannem de 
Nea nomine procuratorio antedicto citatus in parrochia proxime 
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dicta et eciam in parrochia Sancti Cipriani de Cabanyes et Sancti 
Ffosti, Anthonius Piera, Anthonius Bonanat, Bartholomeus Font, 
Petrus Lirana alias Fenosa, Bernardus Piera filius dicti Anthonii 
Piera, Iacobus Aranyo, Guillermus Çalom alias Carbonell, Lau-
rencius Camp, Iacobus Gerona et Anthonius Sunyer; et inquam 
essent vocati et congregati, de mandato ipsius fratris Iohannis de 
Nea nomine procuratorio antedicto, per nuncium intus domum 
Sancte Perpetue de Mogoda Guillermus Barbera, Anthonius Camp, 
Iohannes Rossello, Iacobus Taya, Laurencius Canyelles parrochie 
iamdicte Sancti Ffosti; Dominico Gabriel, Lodovico Torra, Anthonio 
Bo, Petro Terrades et Iacobo106 Duran, civis Barchinone, omnes 
tamen vicini et habitatores parrochie Sancti Cipriani de Cabanyes; 
preterea Bartholomeus Mascaro parrochie memorate Sancti Ffosti 
in civitate Barchinone repertus personaliter; tam dictus baiulus 
quam alii singulares superius nominati sic ut premittitur convocati 
et congregati dixerunt, voluerunt et consencierunt ipsorum firmas 
tantum valere quantum si omnes essent in unum congregati. 

Et attendentes quod fuit eis per dictum religiosum fratrem 
Iohannem de Nea die presenti facta fides in debita forma quod 
serenissimus dominus noster rex feliciter regnans cum eius carta 
sigillo regio impendenti munita, data Cesarauguste vicesima die 
madii anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo vice-
simo quinto clausaque et subsignata per venerabilem et discretum 
Raymundum Baiuli dicti domini regis locumtenentis prothonota-
rium, dedit atque concessit perpetuo domino Deo et gloriose vir-
gini Marie ac monasterio de Muntalegre dicti ordinis cartusiensis, 
tunc noviter iuxta civitatem Barchinone constructo, ac religioso 
et dilecto suo fratri Francisco Maresme, maiori, rectori seu ad-
ministratori, necnon conventui dicti monasterii, tam presentibus 
quam futuris, omnem iuridiccionem civilem et criminalem altam 
et baixam, merum et mixtum imperium et aliam quamcumque, 
quam dictus dominus rex habebat et habere debebat in termino 
seu terminis ac pertinenciis que nunc sunt et erunt de cetero ex 
quavis adquisicione dicti monasterii ubi dictum monasterium est 
fundatum et edificatum seu quam ipse dominus rex aut quivis 
officiales sui quocumque nomine nuncupentur posset aut possent 
de iure vel de consuetudine aut alias quomodolibet exercere in 
territorio seu terminis ac pertinenciis qui nunc sunt et erunt de 

106. Dominico, Lodovico, Anthonio, Petro i Iacobo, tots ells haurien d’estar en 
nominatiu en lloc d’ablatiu. 
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cetero dicti monasterii ex quavis adquisicione ut prefertur, et ex-
ceptis tamen et dicto monasterio et successoribus suis expresse 
retentis casibus in quibus locum habeat tantum modo pena mortis 
naturalis vel civilis aut membri mutilacione et pena relegacionis 
seu exilii perpetui, cum pena relegacionis seu exilii temporalis in 
presenti donacione voluit totaliter comprehendi, et cetera, prout 
predicta omnia et quam plurima alia in dicto donacionis atque 
concessionis instrumento lacius patefuit. 

Attendentes eciam quia ad eorum noticiam pervenit quod 
aliqui de parrochia Sancte Perpetue de Mogoda et aliarum par-
rochiarum predictarum, pretendentes quod predicta iuridiccio 
potest lui a dicto reverendo priore et eius conventu certo precio, 
die herina fecerunt et firmarunt certum assertum sindicatum pro 
dicta luycione asserta fienda, quod eis videtur iuri dissonum et 
racioni et contra tenorem concessionis predicte et contra mentem 
et voluntatem dicti serenissimi domini regis in ea expressatas. 

Idcirco volentes in quantum possunt mandata pretacti illustris-
simi domini regis in dicta sua carta eis presentata contenta taliter 
pro posse adimplere ac eius sanctissimum propositum assequi  
et approbare, gratis et ex certa sciencia omnes superius nominati et  
eciam Anthonius Camp, Iohannes Rossello, Iacobus Taya et Lauren-
cius Canyelles —qui dictam regiam concessionem ignorantes, die 
herina absque aliis superius convocatis et congregatis et sine eis 
ut dixerunt et exposuerunt in dicto asserto sindicatu firmaverant, 
revocantes, cassantes et anullantes dictam eorum firmam— per se 
et suos constituerunt et ordinarunt eorum certos, veros et indubi-
tantes ac eciam ad infrascripta generales nuncios et procuratores, 
sindicos et actores dictum religiosum fratrem Iohannen de Nea, 
presentem, et Raphaelem Oller mercatorem civem Barchinone, 
licet absentem tanquam presentem, et utrumque ipsorum insoli-
dum, ita quod occupantis condicio prior non existat sed quod per 
unum eorum inceptum fuerit per alterum prosequi valeat mediari 
et sumiri, videlicet ad discenciendum et contradicendum, pro 
ipsis et eorum nomine et universitate dictarum parrochiarum et 
earum singularium, in luycione que instatur fieri de iuridiccione 
parrochiarum predictarum. Et pro premissis et eorum occasio-
ne et alias coram quibuscumque regibus, ducibus, principibus, 
magistratibus, capitaneis, curiis, iudicibus et aliis quibuscumque 
personis iuridiccionem regentibus et seu exercentibus et aliis eciam 
quibuscumque comparendum, iudicem et iudices recusandum, et 
causas suspicionis et suspicionum proponendo et probando, et de 
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iudice seu iudicibus et personis ac locis conveniendum, querelas 
tam primas scilicet quam secundas faciendum et exponendum, 
iusque super bonis ipsorum et cuiuslibet eorum insolidum firman-
dum eaque pro inde obligandum, agendum quoque defendendum, 
excipiendum, proponendum et replicandum, et ipsos et eorum bona  
et cuiuslibet ipsorum defendendum, libellum et libellos, peticiones et  
demandas dandum, offerendum et presentandum, et littes eciam 
contestandum, sacramentum calumpnie et veritatis dicende et aliud 
eciam quodcumque generis iuramentum in eorum et cuiuslibet ip-
sorum animas prestandum, et ab adversa parte prestari petendum 
et videndum, testes, intrumenta et alias quascumque probaciones 
producendum et publicari petendum, opponendum, disputandum, 
allegandum, renunciandum et concludendum in causis, et omnia 
alia et singula que in littem et extra fieri requiratur faciendum, 
sentencias tam interlocutorias quam diffinitivas et tam arbitrales 
quam iudiciales audiendum, et ab ipsa vel ipsis et a quolibet eciam 
gravamine et processu illato vel inferendo, cominato vel cominando 
si vobis videbitur appellandum vel suplicandum, ac arbitrium boni 
viri recurrendum seu predicta omnia anullandum vel meliorandum, 
appelaciones petendum et obtinendum, recipiendum et presentan-
dum, et causam seu causas appelacionis, suplicacionis, recursus 
nullitatis et melioracionis prossequendum et finiendum, beneficium 
restitucionis in integrum petendum et obtinendum tam principa-
liter quam eciam incidenter, et sentencias que pro ipsorum parte 
late sunt et ferentur petendum et faciendum, exequcioni debite 
demandari et protestandum et requirendum, et protestacionibus 
et requisicionibus respondendum, replicandum, triplicandum et 
ultra, et inde et de aliis predictis de quibus eis videbitur fieri 
faciendum et recipiendum publicum seu publica instrumenta, et 
super predictis omnibus et singulis si et prout et quemadmodum 
eis visum fuerit componendum, transsigendum, paciscendum et 
stipulandum nomine dictorum et tocium dictarum universitatum 
parrochiarum pretactarum, et ad predicta et quodlibet predicto-
rum procuratorem et procuratores substituendum tam ante littem 
contestatam quam post et eum vel eos revocandum et alium vel 
alios aut eosdem iterum subrogandum si, quando et quociens eis 
videbitur expedire, et generaliter ad omnia alia negocia et iura, 
littes et causas universitatum dictarum parrochiarum et seu iurium 
earum gerendum, tractandum, ducendum, procurandum et defen-
dendum, et omnia alia et singula faciendum in et super premissis 
et quolibet premissorum et dependentibus seu emergentibus ex 
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eisdem aut ea tangentibus quovismodo et super universali regi-
mene et administracione, procuracione et gestione universorum 
negociorum, bonorum, littium et causarum dictarum universitatum 
seu iurium dictis universitatibus competencium, quecumque ad 
hec utilia fuerint et necessaria ac eciam opportuna et que nos et 
omnes singulares universitatum predictarum facere possemus et pos- 
sent personaliter constituti, eciam si talia sint que mandatum exi-
gant specialem, et eciam maiora et graviora superius expressatis 
que hic pro expressatis haberi volumus, dicti enim constituentes 
in et super predictis omnibus et singulis et super dependentibus 
seu emergentibus ex eisdem ac eciam tangentibus quovismodo 
et super universali regimene, administracione et gestione univer-
sorum negociorum, littium et bonorum nostrorum et dictarum 
universitatum et seu iurium earum, dictis procuratoribus, sindicis 
et actoribus et unicuique eorum comiserunt plenarie vices suas et 
liberam et generalem administracionem cum plenissima facultate. 

Et volentes dictos procuratores, sindicos et actores pretactos 
et substituendum et substituendos ab eis super predictis relevare 
ab omni onere satisdandi, ffidemhabentes in eis pro eis et subs-
tituendos ab eis, promiserunt eis et ipsis necnon et michi notario 
infrascripto, tanquam publice persone pro personis omnibus qua-
rum interest et intererit recipienti et paciscenti ac eciam legittime 
stipulanti, iudicio sisti et iudicatum solvi cum suis clausulis uni-
versis, ipsosque constituentes et dictas universitates habere ratum 
et firmum quicquid per dictos procuratores, sindicos et actores et  
substituendum et substituendos ab eis in et super premissis et quo- 
libet premissorum et dependentibus seu emergentibus ex eisdem 
et super universali regimene, administracione et gestione uni-
versorum bonorum et iurium, negociorum et littium dictorum 
constituencium et universitatum narratarum pro eis et eorum 
nomine procuratum actum, gestum et administratum fuerit, et 
nullo tempore revocare, sub bonorum dictorum constituencium 
et dictarum universitatum omnium ypotheca. Et voluerunt quod 
de presenti possint fieri tot publica instrumenta quot inde petita 
fuerint per notarium infrascriptum. 

Que fuerunt acta videlicet firme dictorum Anthonii Mascaro, 
Anthonii Piera, Anthonii Bonanat, Bartholomei Font, Petri Lirana 
alias Fenosa, Bernardi Piera filii dicti Anthonii, Iacobi Arenyo,  
Guillermi Çalom alias Carbonell, Laurencii Camp, Iacobi Gerona 
et Anthonii Sunyer, qui firmarunt infra ecclesiam Beate Marie de 
Martoreyes, predicto die videlicet vicesima octava mensi aprilis 
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anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo quadrage- 
simo quarto, presentibus testibus Iohanne Gener, clerico in sub-
diaconatu ordine constituto oriundo ville Perpiniani, et Marcho 
Ferrer, habitatoribus eiusdem parrochie Beate Marie de Marto-
reyes; et firme dicti Guillermi Barbera parrochie predicte Beate 
Marie de Martoreyes, qui firmavit infra domum de Mogoda, dicta 
die vicesima octava proxime dictorum mensis et anni, presenti-
bus testibus Iohanne Rossello et Iacobo Taya parrochie de Sent 
Ffost; et firme Anthonii Camp pretacte parrochie Beate Marie de 
Martoreyes, Iohannis Rossello, Iacobi Taya et Laurencii Canyelles 
parrochie de Sent Ffost, qui firmarunt infra dictam domum de 
Mogoda, die videlicet vicesima nona dicti mensis aprilis anno 
predicto a nativitate Domini millesimo quadringentesimo quadra-
gesimo quarto, presentibus testibus Anthonio Mascaro et Guiller-
mo Barbera dicte parrochie Beate Marie de Martoreyes; et firme 
Dominici Gabriel, Ludovici Torra et Anthonii Bo parrochie Sancti 
Cipriani de Cabanyes, qui firmarunt intus domum pretactam de 
Mogoda, proxime dicta die vicesima nona dictorum mensis et 
anni, presentibus testibus Anthonio Murta baiulo parrochie Sancte 
Perpetue de Mogoda, et Bartholomeo Soler parrochie pretacte de 
Sant Ffost; et firme Iacobi Duran, civis Barchinone habitatoris vero 
in dicta parrochia Sancti Cipriani de Cabanyes, et Petri Terrades 
eiusdem parrochie, qui firmarunt intus dictam domum de Mogoda, 
eadem die vicesima nona aprilis anno predicto a nativitate Domini 
millesimo quadringentesimo quadragesimo quarto; et firme Bar-
tholomei Mascaro parrochie pretactate de Sent Ffost, qui firmavit 
Barchinone, dicta die vicesima nona proxime dictorum mensis et 
anni, presentibus testibus Petro Oliver, paratore pannorum lane, 
et Iohanne Splugues cuyrasserio, civibus Barchinone.